

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	11,00	UND	Computador Completo(desktop-Básico) que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 núcleos, 8 thereads e frequência de 3.0 GHz, possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo EDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior operando em modalidade dual channel. placa deve ter arquitetura ATX, MICROATX	RDINFO	RN05	R\$ 3.500,00	R\$ 38.500,00	R\$ 4.448,00	R\$ 48.928,00	21,31	R\$ 948,00
Subtotal Adjudicado R\$ 38.500,00								Subtotal Orçado: R\$ 48.928,00		21,31%	R\$ 10.428,00

Fornecedor : WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA - 07.429.337/0001-68											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	9,00	UND	Computador Portátil (Notebook), que esteja em linha de produção pelo fabricante, Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 núcleos , 8 thereads e frequência de 3.0 GHZ, 1 disco rígido de 500 GB velocidade de rotação 7200 RPM, unidade combinada de gravação de disco ótico CD,DVD, rom; memória RAM de 8 GB em 2 módulos idênticos de 4GB cada, do tipo EDRAM DDR4 2,133 NHZ ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas Widescreem, aportar resolução 1600 x 900 pixels, o teclado deverá conter todos os caracteres de língua portuguesa, inclusive ç e acentos, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem(scroll), sistema operacional Windows 10 pro (64BITS), bateria recarregável do tipo ion com no mínimo 6 células, devera vim acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte . Garantia de 12 meses.	Lenovo	LENOVO V14Intel®Core™ i3-1115 G4 (6MB Cache, 3.0 GHz) Windows 10 Pro 64	R\$ 4.539,95	R\$ 40.859,55	R\$ 4.646,00	R\$ 41.814,00	2,28	R\$ 106,05
Subtotal Adjudicado R\$ 40.859,55								Subtotal Orçado: R\$ 41.814,00		2,28%	R\$ 954,45

Fornecedor : VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI EPP - 05.980.425/0001-28											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1,00	UND	Ultrassom Odontológico com jato de bicarbonato integrado com caneta e transdutor do ultra com autoclave.	KONDENTECH	SCALER JET	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00	R\$ 2.580,00	R\$ 2.580,00	31,01	R\$ 800,00
14	1,00	UND	Estetoscópio Infantil em aço inoxidável tipo duplo	PREMIUM	ESTETOSCÓPIO	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00	91,38	R\$ 265,00
36	2,00	UND	Estetoscópio Adulto em aço inoxidável tipo duplo	PREMIUM	ESTETOSCÓPIO	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	91,67	R\$ 275,00
37	2,00	UND	Lanterna Clinica tipo Led	BIOLAND	LT 200	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 83,80	R\$ 167,60	70,17	R\$ 58,80
Subtotal Adjudicado R\$ 1.905,00								Subtotal Orçado: R\$ 3.637,60		47,63%	R\$ 1.732,60

Fornecedor : PROAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.796.164/0001-54											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	5,00	UND	No-Break (para computadores que esteja em linha de produção pelo fabricante com potência de 1,2 KVA potência real mínima de 600 w tensão entrada 115/127/220 v com comutação automotiva, tensão de saída 110/115 ou 220 v alarme audiovisual, bateria interna selada. Garantia de 12 meses.	INTELBRAS	XNB	R\$ 510,00	R\$ 2.550,00	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00	34,62	R\$ 270,00
41	7,00	UND	Tablet com sistema operacional Android 8.0 ou superior tela de 8 polegadas tecnologia LCD ou LED, processador no mínimo Quad Core 2,0 Ghz. Armazenamento interno de 16 GB deve possuir SLOT para carta de memória micro sd Quad Care 2.0 GHz ou similar, conexão USB, WI FI, bluetooth e 3g deve possuir GPS integrado;	MULTILASER	M8	R\$ 680,00	R\$ 4.760,00	R\$ 2.049,00	R\$ 14.343,00	66,81	R\$ 1.369,00
Subtotal Adjudicado R\$ 7.310,00								Subtotal Orçado: R\$ 18.243,00		59,93%	R\$ 10.933,00

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	2,00	UND	Armário Vitrine, número de portas/material de confecção/laterais de vidro (02 portas/ferro pintado/possui)	TUBOMED - TM401	TUBOMED - TM401	R\$ 799,00	R\$ 1.598,00	R\$ 1.377,97	R\$ 2.755,94	42,02	R\$ 578,97
17	5,00	UND	Armário com dimensões/prateleiras (Altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm/03 ou 04, capacidade mínima da prateleira (40 kg), material de confecção em aço.	PANDIN - AP409SL	PANDIN - AP409SL	R\$ 1.140,00	R\$ 5.700,00	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00	32,94	R\$ 560,00
24	4,00	UND	Estante em aço com 4 prateleiras	PANDIN - EP5AR	PANDIN - EP5AR	R\$ 369,00	R\$ 1.476,00	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00	34,11	R\$ 191,00
29	2,00	UND	Arquivo, material de confecção/gavetas/deslizamento da gaveta (Aço/ de 3 a 4 gavetas/trilho Telescópico)	PANDIN - APOF 03 SLM	PANDIN - APOF 03 SLM	R\$ 855,00	R\$ 1.710,00	R\$ 1.011,77	R\$ 2.023,54	15,49	R\$ 156,77
34	1,00	UND	Oxímetro de Pulso portátil de Mão com 1 sensor	G-TECH - LED	G-TECH - LED	R\$ 216,00	R\$ 216,00	R\$ 1.940,00	R\$ 1.940,00	88,87	R\$ 1.724,00
44	2,00	UND	Exercitador de Mãos e dedos construído em plástico de alta resistência deve permitir trabalhar isoladamente em mola individual cada dedo ou todos os dedos com resistência entre 3 kg e 3,5 kg	ARKTUS - IP00418A05	ARKTUS - IP00418A05	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 180,00	50,00	R\$ 45,00
47	1,00	UND	Escada digital em madeira para reabilitação para aplicação e, membros superiores	ARKTUS - 00050A	ARKTUS - 00050A	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	0,00	R\$ 0,00
48	1,00	UND	Espalдар em madeira (barra/Escada de ling) em madeira com regulagem	ARKTUS - PA00206A	ARKTUS - PA00206A	R\$ 860,00	R\$ 860,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	4,44	R\$ 40,00
49	1,00	UND	Suporte de soro tipo pedestal em aço inoxidável	TUBOMED - TM413	TUBOMED - TM413	R\$ 236,00	R\$ 236,00	R\$ 284,90	R\$ 284,90	17,16	R\$ 48,90
Subtotal Adjudicado							R\$ 12.006,00	Subtotal Orçado: R\$ 18.944,38		36,63%	R\$ 6.938,38

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 135.569,59	R\$ 173.376,82	21,81%	37.807,23

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Gracho Cardoso-SE , 30 de Novembro de 2021

JOSE ADEILSON DOS SANTOS
GESTOR DO FMSGC